
Kritéria hodnocení zkoušek profilové části maturitní zkoušky  

A) Profilová část maturitní zkoušky – praktická zkouška. 

Praktická maturitní zkouška se skládá v předmětu Specializace – tělesná výchova 

(PdL) ze dvou povinných částí – sestavy z gymnastiky a atletického víceboje.  

 

Kritéria hodnocení: 

Atletika: bodová škála 1-10 bodů, viz tabulky na konci dokumentu. 

 

Gymnastika: 

Výborný – Žák zařadí předepsané prvky do gymnastické sestavy a zvládne je předvést ve 

výborném technickém provedení (držení těla a rozsah pohybu). Žák dodrží předepsaný časový 

harmonogram sestavy, která se vyznačuje plynulostí a návazností jednotlivých prvků. Sestava 

je provázena vysokou originalitou provedení, která je v souladu s hudebním doprovodem. 

Chvalitebný – Žák zařadí předepsané prvky do gymnastické sestavy a zvládne je předvést 

s drobnými chybami v rámci technického provedení (držení těla a rozsah pohybu). Žák dodrží 

předepsaný časový harmonogram sestavy, která se vyznačuje plynulostí a návazností 

jednotlivých prvků. Sestava je provázena nižší mírou originality provedení, která je v souladu 

s hudebním doprovodem. 

Dobrý – Žák zařadí jednodušší předepsané prvky do gymnastické sestavy a zvládne je předvést 

s většími chybami v rámci technického provedení (držení těla a rozsah pohybu). Žák dodrží 

předepsaný časový harmonogram sestavy vyznačující se nižší mírou plynulosti a originalitou 

provedení, která je v souladu s hudebním doprovodem. 

Dostatečný – Žák zařadí jednoduché prvky do gymnastické sestavy a zvládne je předvést 

s velkými chybami v rámci technického provedení (držení těla a rozsah pohybu). Žák se odchýlí 

od předepsaného časového harmonogramu sestavy vyznačující se velkými chybami v 

plynulosti a originalitě provedení, která není v souladu s hudebním doprovodem. 

Nedostatečný - Žák zařadí velmi jednoduché prvky do gymnastické sestavy a zvládne je 

předvést s velkými chybami v rámci technického provedení (držení těla a rozsah pohybu). Žák 

nedodrží předepsaný časový harmonogram sestavy vyznačující se velkými nepřesnostmi 

v plynulosti sestavy, která není v souladu s hudebním doprovodem.           

   



B) Profilová část maturitní zkoušky – praktická zkouška pro žáky s částečným uvolněním 

z tělesné výchovy. 

Tuto zkoušku koná žák, který na základě zdravotního uvolnění doloženého lékařskou 

zprávou nemůže konat praktickou zkoušku v plném rozsahu. Žádost o konání této varianty 

zkoušky předkládá žák vedení školy. 

Praktická maturitní zkouška se skládá v předmětu Specializace – tělesná výchova 

(PdL) ze dvou povinných částí – sestavy z gymnastiky a atletického víceboje.  

 

Kritéria hodnocení: 

Atletika: bodová škála 1-10 bodů, viz tabulky na konci dokumentu. Žák si volí čtyři z pěti 

disciplín. 

 

Gymnastika: 

Výborný – Žák zařadí prvky do gymnastické sestavy a zvládne je předvést ve výborném 

technickém provedení (držení těla a rozsah pohybu). Žák dodrží předepsaný časový 

harmonogram sestavy, která se vyznačuje plynulostí a návazností jednotlivých prvků. Sestava 

je provázena vysokou originalitou provedení, která je v souladu s hudebním doprovodem. Žák 

volí prvky, které mu umožňuje jeho zdravotní oslabení. 

Chvalitebný – Žák zařadí prvky do gymnastické sestavy a zvládne je předvést s drobnými 

chybami v rámci technického provedení (držení těla a rozsah pohybu). Žák dodrží předepsaný 

časový harmonogram sestavy, která se vyznačuje plynulostí a návazností jednotlivých prvků. 

Sestava je provázena nižší mírou originality provedení, která je v souladu s hudebním 

doprovodem. Žák volí prvky, které mu umožňuje jeho zdravotní oslabení. 

Dobrý – Žák zařadí jednodušší prvky do gymnastické sestavy a zvládne je předvést s většími 

chybami v rámci technického provedení (držení těla a rozsah pohybu). Žák dodrží předepsaný 

časový harmonogram sestavy vyznačující se nižší mírou plynulosti a originalitou provedení, 

která je v souladu s hudebním doprovodem. Žák volí prvky, které mu umožňuje jeho zdravotní 

oslabení. 

Dostatečný – Žák zařadí jednoduché prvky do gymnastické sestavy a zvládne je předvést 

s velkými chybami v rámci technického provedení (držení těla a rozsah pohybu). Žák se odchýlí 

od předepsaného časového harmonogramu sestavy vyznačující se velkými chybami v 

plynulosti a originalitě provedení, která není v souladu s hudebním doprovodem. Žák volí 

prvky, které mu umožňuje jeho zdravotní oslabení. 



Nedostatečný - Žák zařadí velmi jednoduché prvky do gymnastické sestavy a zvládne je 

předvést s velkými chybami v rámci technického provedení (držení těla a rozsah pohybu). Žák 

nedodrží předepsaný časový harmonogram sestavy vyznačující se velkými nepřesnostmi 

v plynulosti sestavy, která není v souladu s hudebním doprovodem. Žák volí prvky, které mu 

umožňuje jeho zdravotní oslabení.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Specializace – tělesná výchova (PdL) 

 

 
Atletika - dívky 

 

Body Sprint 100 m 

(s) 

Skok daleký 

(cm) 

Vrh koulí (m) Běh 1 500 m 

(min) 

0 nad 17,60 pod 299 pod 4,99 nad 9:01 

1 17,59 - 17,00 300 - 329 5,00 - 5,49 9:00 - 8:00 

2 16,99 - 16,50 330 - 349 5,50 - 5,99 7:59 - 7:00 

3 16,49 - 16,00 350 - 369 6,00 - 6,49 6:59 - 6:30 

4 15,99 - 15,60 370 - 385 6,50 - 6,99 6:29 - 6:15 

5 15,59 - 15,20 386 - 400 7,00 - 7,49 6:14 - 6:00 

6 15,19 - 14,80 401 - 415 7,50 - 7,99 5:59 - 5:45 

7 14,79 - 14,40 416 - 425 8,00 - 8,49 5:44 - 5:31 

8 14,39 - 14,00 426 - 435 8,50 - 8,99 5:30 - 5:20 

9 13,99 - 13,60 436 - 445 9,00 - 9,49 5:19 - 5:10 

10 13,59 a méně nad 446 Nad 9,50 pod 5:09 

 

 

Atletika - hoši 

 

 

Hodnocení:    15 a více bodů     -  výborně 

                        14  -  11 bodů      -  chvalitebně 

                        10  -  7 bodů        -  dobře 

                          6  -  4 body        -  dostatečně 

                          3 a méně bodů  -  nedostatečně 

 

 

 

 

Body Sprint 100 m 

(s) 

Skok daleký 

(cm) 

Vrh koulí (m) Běh 1 500 m 

(min) 

0 nad 15,30 pod 349 pod 5,99 nad 7:30 

1 15,29 - 14,70 350 - 379 6,00 - 6,49 7:29 - 6:40 

2 14,69 - 14,20 380 - 399 6,50 - 6,99 6:39 - 6:10 

3 14,19 - 13,70 400 - 419 7,00 - 7,49 6:09 - 5:40 

4 13,69 - 13,30 420 - 434 7,50 - 7,99 5:39 - 5:20 

5 13,29 - 13,00 435 - 444 8,00 - 8,49 5:19 - 5:00 

6 12,99 - 12,70 445 - 454 8,50 - 8,99 4:59 - 4:40 

7 12,69 - 12,40 455 - 464 9,00 - 9,49 4:39 - 4:30 

8 12,39 - 12,20 465 - 474 9,50 - 9,99 4:29 - 4:20 

9 12,19 - 12,00 475 - 484 10,00 - 10,49 4:19 - 4:10 

10 11,99 a méně nad 485 nad 10,50 pod 4:09 



Specializace – tělesná výchova (PdL) 
Žáci s částečným uvolněním z TV 

 
Atletika – dívky 

 

Body Sprint 60 m  

(s) 

Skok daleký 

(cm) 

Hod granátem 

(m) 

Vrh koulí 4 kg 

(m) 

Běh 1 000 m 

(min) 

0 nad 13:05 pod 249 pod 13,0 pod 3,49 nad 8:00 

1 13:04 – 12:55 250 - 269 13,1 - 15,0 3,50 - 3,99 7:59 - 7:30 

2 12:54 – 12:05 270 - 289 15,1 - 17,0 4,00 - 4,49 7:29 - 7:00 

3 12:04 – 11:55 290 - 309 17,1 - 19,0 4,50 - 4,99 6:59 - 6:30 

4 11:54 – 11:05 310 - 329 19,1 - 21,0 5,00 - 5,49 6:29 - 6:00 

5 11:04 – 10:55 330 - 349 21,1 - 23,0 5,50 - 5,99 5:59 - 5:30 

6 10:54 – 10:05 350 - 369 23,1 - 25,0 6,00 - 6,49 5:29 - 5:00 

7 10:04 – 9:55 370 - 379 25,1 - 27,0 6,50 - 6,99 4:59 - 4:30 

8 9:54 – 9:05 380 - 389 27,1 - 29,0 7,00 - 7,49 4:29 - 4:15 

9 9:04 – 8:54 390 - 399 29,1 - 31,0 7,50 - 7,99 4:14 - 4:00 

10 8:53 a méně nad 400 nad 31,1 nad 8,00 pod 4:00 

 

 

 

Atletika – hoši 
 

Body Sprint 60 m  

(s) 

Skok daleký 

(cm) 

Hod granátem 

(m) 

Vrh koulí 5 kg 

(m) 

Běh 1 000 m 

(min) 

0 nad 12:50 pod 299 pod 23,9 pod 5,49 nad 7:30 

1 12:49 – 12:00 300 - 329 24 - 26,9 5,50 - 5,99 7:29 - 7:00 

2 11:99 – 11:50 330 - 359 27 - 29,9 6,00 - 6,49 6:59 - 6:30 

3 11:49 – 11:00 360 - 389 30 - 32,9 6,50 - 6,99 6:29 - 6:00 

4 10:99 – 10:50 390 - 409 33 - 35,9 7,00 - 7,49 5:59 - 5:30 

5 10:49 – 10:00 410 - 429 36 - 37,9 7,50 - 7,99 5:29 - 5:00 

6 9:99 – 9:50 430 - 449 38 - 39,9 8,00 - 8,49 4:59 - 4:30 

7 9:49 – 9:00 450 - 469 40 - 41,9 8,50 - 8,99 4:29 - 4:00 

8 8:99 – 8:50 470 - 489 42 - 43,9 9,00 - 9,49 3:59 - 3:45 

9 8:49 – 8:00 490 - 509 44 - 45,9 9,50 - 9,99 3:44 - 3:30 

10 7:99 a méně nad 510 nad 46 nad 10 pod 3:29 

 

 

 

 

Hodnocení:    17 a více bodů     -  výborně 

                        16  -  13 bodů      -  chvalitebně 

                        12  -  9 bodů        -  dobře 

                          8  -  5 body        -  dostatečně 

                          4 a méně bodů  -  nedostatečně 

 

 


